Hercules uel a-  
to capite Pallad-  
dium Troiam  
detulit.

Liberi operie-  
bant capita in  
funere parentiū.  
Nocentes olim  
capite opero  
pletebanur.

Operimentum  
capitis apud He-  
braeos indicium  
luctus aut moe-  
roris.  
Nuptiale ope-  
rimenum.

Cur nubentes  
virgines capita  
operiant.

*De Glasto, quod Græcè iōātis, & vulgo Pastellum di-  
citur.*

CAP. II.

Atria nostra charissima illud præcipuum, & obseruatione dignissimum inter cætera habet, quod sola ex omnibus orbis partibus glustum efficax ad lanas, pannosq; inficiendos producit. Illud enim

b sic

*Glastum Planta* sic lanarum, pannorumq; infectus corroborat, vt nunquam gini simile, aut elidi, deperire possint. Est autem *Glastum* herba plan-  
potius *Cyno-*  
*glosso.*  
*Duo Glasti ge-*  
*nera.*

sic lanarum, pannorumq; infectus corroborat, vt nunquam gini simile, aut elidi, deperire possint. Est autem *Glastum* herba plan-  
tagini similis, vt Dioscorides ait: aut potius *cynoglosso*, quod vulgus pharmacopolarum linguam canis vocat. Cæterum *Glasti* duo sunt genera: vnum *cynoglosso* prorsus simile, quod cum densa & hirsuta folia habet, tum facile terram contrahit: atque ideo minus probum esse creditur. Alterum genus præstantius est, habetq; tenues magis ac nitidos caules.

*Quo tempore*  
*seratur & col-*  
*ligatur Glastū.*

Vtrunque Ianuario mente feritur, soletq; Maio primū legi, & singulis deinceps mensibus usque ad Octobrem: quod plurunque septies eo interstitio fit. Collectum autem in pistrinū coniicitur huic rei accommodatum, vbi continua trusatilis, dentataq; molæ conuersione tandiu illius folia teruntur, quo-  
ad lutum & quasi cœnum quoddam inde cōfectum est. Tum verò agglomeratur, ac cùm dies aliquot ita compactum in aprico mansit, vt fluens inde liquor iam abactus videatur, ex eo globos aut pastillos nostrates conficiunt, quos in superiori eius pistrini parte, alióve editiori loco, super tabulatis exscandos relinquunt, donec versatili mola teri possint, & in puluerem deduci. Quod cum factum est, in occluso loco, ne quis flatus puluerem disperget, s̄epius ventilabris subiectatur, & ne nimis incalefacat, aqua etiam, aut putrido vino aspergitur. Postea verò lanarum infectores illud cortinis immittunt, vt concoquatur, donec immissa vellera cæruleum colorem contrahant. Memini Britānnos, qui vulgo Angli dicuntur, eūdem colorem olim corporibus induxisse solis caulibus *Glasti*. Ita enim Cæsar lib. 5. de Bello Gall. Omnes verò (inquit) se Britanni *Glasto* inficiunt, quod cæruleum efficit colorem: